



Prøve: Sirius Frisbee Begynder Stjerne

Titelforkortelse: SIFRBEEB

Formål:

Sirius Frisbee Begynder Stjerne har til formål at indlære grundlæggende øvelser til opstart af Frisbee. Til prøveafleggelse er det tilladt at bruge enten frisbee eller legetøj.

Betingelser for prøvedeltagelse:

Minimumsalder: 12 måneder.
Max video længde: 5 minutter.
Dato for indsendelse: Tidligst den 1/12-2024.

Hunde af alle racer, med og uden FCI-stambog, kan deltage.

Øvelsesbeskrivelse:

Alle 9 øvelser skal udføres.
Der skal tages hensyn til hundens alder og fysik, når øvelserne udføres.

1. Ro

Hunden viser, at den kan være i ro, mens fører kaster en frisbee eller et stykke legetøj op i luften og griber det igen. Hunden opholder sig indenfor en radius af 1 meter fra fører. Om hunden er i dæk, sit eller stå er valgfrit.

2. Opstart

Hunden står foran fører, går enten højre eller venstre omkring denne og ender på modsatte side af fører (hunden går $\frac{3}{4}$ runde omkring fører) Øvelsen afsluttes i sit eller stå.

3. Hente/bringe

Hunden står på højre eller venstre side af fører, der triller en frisbee eller et stykke legetøj, som hunden henter og bringer retur til fører. Hunden må gerne smide frisbee/legetøj, når den kommer retur til fører.

4. Gribe

Hunden står eller sidder indenfor $\frac{1}{2}$ -2 meter foran fører, der kaster frisbee eller legetøj til hunden, som griber dette i munden. Hunden behøver ikke fastholde, men skal blot gribe.



5. Trick

Hunden viser et valgfrit trick, mens den har frisbee eller legetøj i munden. Tricket må ikke være det samme som i øvelse 7.

6. Afstand

Hunden sendes rundt om en rekvisit minimum 1 meter væk fra fører. Når hunden runder rekvisitten og stadig er på afstand, kastes eller trilles frisbee eller legetøj til hunden. Hunden behøver ikke gribe frisbee/legetøj, men skal tage det i munden. Herefter må dette slippes igen og behøver ikke bringes retur.

7. Spring

Hunden springer på førers signal over en genstand eller kropsdel (førers ene ben, spring el.lign), mens fører kaster frisbee eller legetøj i samme retning, som hunden springer. Hunden behøver ikke gribe frisbee/legetøj, men skal tage det i munden. Herefter må dette slippes igen og behøver ikke bringes retur.

8. Bevægelse

Mens hunden er i bevægelse, kaster eller triller fører frisbee eller legetøj til hunden. Retning er valgfri – hunden må være på vej mod eller væk fra fører. Hunden behøver ikke gribe frisbee/legetøj, men skal tage det i munden. Herefter må dette slippes igen og behøver ikke bringes retur.

9. Belønning

Hund og fører viser 3 forskellige belønningsmetoder. F.eks. trækkeleg, boldkast, godbidsjagt, gribe godbidder.

PRØVEAFLÆGGELSE

Prøveaflæggelse i denne siriusprøve foregår som en "online prøve", dvs. du fremsender/uploader en færdigredigeret video af maksimalt den længde, som fremgår af øvelsesbeskrivelsen, der viser hund og fører, der udfører de i prøven indeholdte øvelser. Øvelserne på videoen skal vises i den rækkefølge, som er beskrevet i den enkelte prøve. Hele føreren og hele hunden skal være helt synlige på hele prøvevideoen og i alle øvelserne, medmindre der står andet.

Prøvevideoen skal være sådan, at det svarer til, hvad dommeren ser og hører til en live-prøve. Det vil sige, at videoen ikke må speedes up, laves i slow motion, der skal være originallyd på, ingen overlægningsmusik eller på anden måde manipuleres.

Fører må ikke have godbidder, legetøj, klikker eller lignende i hånden under udførelse af de enkelte øvelser, bortset fra øvelser, hvor der skal vises belønning. Det er førerens ansvar, at dette er tydeligt. Der må gerne belønnes, straks kriterierne for øvelsen er opnået. Føreren er ansvarlig for at tilse, at bedømmeren kan vurdere, at afstandene er opnået (såfremt afstandskrav er indeholdt i prøven). Prøven bedømmes med "bestået/ikke bestået". Såfremt der er 1 til 2 øvelser, der ikke lever op til kriterierne indeholdt i prøven, har hund og fører mulighed for at gå op i disse øvelser igen en enkelt gang.



Sirius-prøver hos Dansk Kennel Klub



Prøvevideoen skal uploades via hundeweb.dk/sirius. Du skal uploade videoen til Youtube og uploade link til videoen. Videoen til prøven skal være en sammenhængende video (ikke playliste). Når video uploades, skal den udgives som offentlig eller skjult, ikke privat.